

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych

Część VI. — Wydana i rozesłana dnia 17 lutego 1880.

16.

Rozporządzenie ministerstwa skarbu z dnia 11 lutego 1880, tyczące się zniżenia cen soli, sprzedawanej w Wieliczce do celów chemiczno-technicznych i przemysłowych.

Aby ile możności ułatwić nabywanie soli kuchennej, będącej potrzebnym materiałem pomocniczym w przemyśle i rzemiosłach. Jego c. k. Apostolska Mość, Najwyższem postanowieniem z dnia 24 stycznia 1880, raczył pozwolić na zniżenie cen soli kamiennej, do celów chemiczno-technicznych i przemysłowych, w Wieliczce, pod warunkami dochody z soli zabezpieczającemi, mocą rozporządzeń ministerstwa skarbu z dnia 27 czerwca 1851 i z dnia 6 marca 1857 (Dz. u. p. Nr. 169 i 49) ustanowionemi, sprzedawanej, w skutek czego ceny tejsze soli, rozporządzeniem ministerstwa skarbu z dnia 20 kwietnia 1861 (Dz. u. p. Nr. 47) ogłoszone a rozporządzeniem ministerstwa skarbu z dnia 21 grudnia 1875 (Dz. u. p. Nr. 155) do wagi metrycznej zastosowane, zniżają się jak następuje:

50 centów za cetnar metryczny soli pierwszej jakości dla fabryk, 40 centów za cetnar metryczny soli drugiej jakości dla fabryk a 30 centów za cetnar metryczny odpadków soli kuchennej, które do potraw dla ludzi używane być nie mogą.

Ceny zniżone zaprowadzają się od dnia 1 marca 1880 z zachowaniem wszystkich przepisów, tyczących się sprzedaży soli dla fabryk.

Chertek r. w.

17.

Ustawa z dnia 12 lutego 1880,

tycząca się ustanowienia kontyngensu rocznego, potrzebnego do uzupełniania wojska stałego (marynarki wojennej) i rezerwy zastępczej i pozwalająca na pobór tegoż w roku 1880.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanowiłem i stanowią co następuje:

Artykuł I.

Kontyngens roczny, który celem uzupełniania ilości wojska stałego i marynarki wojennej, ustanowionej w §. 11 ustawy z dnia 5 grudnia 1868 o służbie

wojskowej, tudzież rezerwy zastępczej, dostarczać mają królestwa i kraje w Radzie państwa reprezentowane, wynosić ma do uzupełnienia wojska stałego i marynarki wojennej 54.541 ludzi a do uzupełniania rezerwy zastępczej 5.454 ludzi.

Artykuł II.

Pozwala się na uskutecznienie w roku 1880 poboru kontyngensów w artykule I ustanowionych z pomiędzy zdatnych do broni w klasach wieku prawnie powołanych i tenże odbyć się ma w miesiącach marcu i kwietniu.

Artykuł III.

Wykonanie ustawy niniejszej polecam Memu Ministrowi obrony krajowej, który w tej mierze porozumieć się ma z wspólnym Ministrem wojny.

Wiedeń, dnia 12 lutego 1880.

Franciszek Józef r. w.

Taaffe r. w.

Horst r. w.